
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 

Não classificado (75% = 6 Voltas) 

No. 
9 
977 
78 
17 
27 
99 
63 
18 
153 
923 
119 
23 
259 
55 
111 
19 
12 
385 
192 
11 
174 
915 
279 
14 
16 
321 
21 
172 
347 

22 
3 

Nome 
JANDREY GONÇALVES 
FLÁVIO DE BOER 
YURI VIOL 
JÚLIO CÉSAR FARIAS 
EDI ALTHEIA 
R O D R IG O  D E  O L I V E I R A  S A N T I A G O  ( H A S K AVA N A )  
NATAL LOPES 
JEFERSON VALENTIM DE FARIA 
RENAN FIORINI 
JEAN SHIMOGUIRI 
GUSTAVO ISHII 
LEONARDO ZACARIAS 
PEDRO CRISTIANO MARODIN 
GABRIEL KORPASCH 
MATHEUS MARCHINI 
DENYTER DOUGLAS DORFSCHMIDT 
CAIO DE BOER 
J O LM A R  LE O N A R DO  P E N A Z Z O  M A C H A DO  
DIEGO KOSLOSKI 
LUCAS DE MELO VEDOI 
GUSTAVO POLEZE 
ALISON TABORDA CAMARGO 
MATEUS BONATTO ANIMA METAIS 
KAIQUE WACHEISKI BENASSE 
SEBASTIÃO LOPEZ 
MICHEL VIAU VOZNEI 
MAICON STUANI 
VITOR BUENO 
LUCAS FERNANDO SELZLER 

GUILHERME PAIM 
ENZO GABRIEL OLIVEIRA 

V. 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 

1 

Melhor T 
1:34.333 
1:35.312 
1:34.780 
1:36.033 
1:36.678 
1:35.434 
1:37.630 
1:38.929 
1:38.392 
1:39.255 
1:38.892 
1:40.195 
1:40.831 
1:42.311 
1:43.743 
1:37.879 
1:43.540 
1:37.145 
1:47.021 
1:42.725 
1:38.359 
1:46.892 
1:40.632 
1:48.763 
1:48.675 
1:48.849 
1:47.050 
1:50.525 
1:57.720 

1:54.978 

Do 1º 

8.169 
10.758 
11.232 
19.252 
20.589 
31.033 
45.676 
46.340 
46.931 
48.111 
58.492 
1:00.232 
1:38.208 
1:40.586 
1:41.643 
1:47.587 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

7 Voltas 
8 Voltas 

Espaço 

8.169 
2.589 
0.474 
8.020 
1.337 
10.444 
14.643 
0.664 
0.591 
1.180 
10.381 
1.740 
37.976 
2.378 
1.057 
5.944 
1 Volta 
42.276 
4.140 
0.543 
6.018 
5.220 
2.563 
0.217 
7.055 
4.325 
11.350 
1:12.494 

6 Voltas 
1 Volta 

Cidade 
CAFELANDIA 
CASTRO 
APUCARANA 
FAXINAL 
CASCAVEL 
MANOEL RIBAS 
FAXINAL 
MANOEL RIBAS 
LONDRINA 
GUARAPUAVA 
P R E S ID E N TE  P R U DE N T E  
MANOEL RIBAS 
PATO BRAGADO 
GUARAPUAVA 
MANDAGUARI 
TOLEDO 

TOLEDO 
LARANJEIRAS DO SUL 
ARAPONGAS 
TOLEDO 

CASCAVEL 
MAUÁ DA SERRA 
ASSUNÇÃO 
RIO BON. DO IGUAÇU 
TOLEDO 
CIANORTE 
RIO BRILHANTE 

BOA ESP. DO IGUAÇU 
GUAÍRA 

Patrocínio 
EQUIPE ANJOS DO MOTOCROSS 
MOTOPARK RACE TEAM, PIRU DRINKS, MOTO CLUBE TOLEDO 
PRECISA SOFTWARE 
AGRO KORPASCH E ARAPUÁ AGRO 
ANIMA METAIS 
S P O R T S C O  - 100% ,  A IR O H ,  S IDI ,  G P 1 K AWA S A K I LO N D R IN A , FÁ B RIC A DE  P ILO TO S ,  FA S T  HO U S E ,  P O D , M ATTO S  R A C IN G  
ANALANDIA GADO HOLANDÊS 
BEBIDAS FUNADA RARO MEDICINA INOVAE TEAM 
TOLEPOÇOS POÇOS ARTESIANOS 
M E C Â N I C A  E  E L É T R IC A  P O L E Z E , S E R V I TE C ,  E M B R E F O R T E ,  PA I VA  A D V O G A D O S ,  P I R U  D R IN K S , E A G L E  M O TO R S P O R T,  D O  T E R R A  
VILA NOVA CASING 
ZACARIAS/TRINIT/VENCEDORA/REALMAQ/PREF.MANOELRIBAS//HARAMAQ/TRITON/INCOMAGRI 
PEDRO E MARIA 
FASCINIO ENXOVAIS 
S O L A R IS  E N E R G Y  , P R E F E IT U R A  M U N I C I P A L  D E  M A N O E L  R IB A S  ,  H A S K A V A N A  M O T O S  B I C H A R A  A U T O  P E Ç A S ,  S I D IN E I  Z A C A R IA S    G R U P O  S Ó  L O C U R A  M A N O E L  R I B A S  
DELTA TELECOM 
ALTERNATIVA SERVIÇOS/AVTEC/SKINGRAFICOS E PREFEITURA DE PONTA GROSSA PR 
LOJAS ELITE10+ 
ELETROCENTER / DK ENGENHARIA 
VEDOI & VEDOI ADVOGADOS ASSOCIADOS 
CDC IMÓVEIS 
MANOS CAPS 

SUPERAÇÃO REFORÇO ESCOLAR / JP DESPACHOS ADUANEIROS/ BAFO MOTOS 

B O L S O N / M O R B E H /S F E R R IÊ / C H O C O L A T E S R O M A / O E S T E S A T / V E R T Y S / I M O B I L IÁ R IA L A S A L L E / M X 1 M O T O S T O R E / S K S P O R T S /R E N O V A G R A F IX / N É Z I N H O L U B R I F I C A N T E S  
S O L A R I S  ,  T R I B O C R O S S  ,  P R E F E I T U R A  D E  M A N O E L  R I B A S ,  C A S A  M A C I E L ,  P A U L I N H O  M O T O S  E  P R E P A R A Ç Õ E S ,  P R I M E  C E L U L A R E S ,  T O R N E A R I A   M O R E T T O ,  B O R R A C H A R I A  M A N O E L  R I B A S .  
BOX#500 MOTOPEÇAS E LOCAÇÕES BORA BEBE OFICIAL DROPMUD LEVELUP FITNESS 

NEVI AUTO CENTER, DROP MUD 
TABORDA MATOS, GIL MOTOS, MRCARTUCHOS, STAR FITNESS, MOTOPARK HONDA 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

8.169 

velocidade Media  

45,024 

Tempo Melhor volta 

1:34.333 

Melhor Veloc. 

51,520 

Melhor Volta por.. 
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Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 
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Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:51:04 
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Volta 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(153) RENAN FIORINI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(923) JEAN SHIMOGUIRI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(119) GUSTAVO ISHII  
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(23) LEONARDO ZACARIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(259) PEDRO CRISTIANO MARODIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(55) GABRIEL KORPASCH 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(111) MATHEUS MARCHINI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Tempo 
1:40.374 
1:40.546 
1:39.595 
1:39.826 
1:39.784 
1:41.200 

1:39.150 
1:38.392 
1:38.964 
1:38.740 
1:43.659 
1:42.070 
1:41.332 
1:42.689 

1:40.141 
1:39.255 
1:40.782 
1:41.393 
1:40.583 
1:39.984 
1:42.432 
1:40.534 

1:41.021 
1:41.472 
1:40.877 
1:39.658 
1:41.311 
1:41.821 
1:39.212 
1:38.892 

1:41.503 
1:40.343 
1:40.195 
1:41.156 
1:42.444 
1:41.838 
1:44.082 
1:44.894 

1:41.841 
1:42.617 
1:42.798 
1:40.918 
1:41.882 
1:42.772 
1:41.166 
1:40.831 

1:42.311 
1:43.359 
1:47.591 
1:46.085 
1:45.417 
1:48.298 
1:49.436 
1:49.992 

1:43.743 
1:44.614 
1:46.556 
1:45.473 
1:51.041 
1:46.572 

Diferença 
+1.445 
+1.617 
+0.666 
+0.897 
+0.855 
+2.271 

+0.758 

+0.572 
+0.348 
+5.267 
+3.678 
+2.940 
+4.297 

+0.886 

+1.527 
+2.138 
+1.328 
+0.729 
+3.177 
+1.279 

+2.129 
+2.580 
+1.985 
+0.766 
+2.419 
+2.929 
+0.320 

+1.308 
+0.148 

+0.961 
+2.249 
+1.643 
+3.887 
+4.699 

+1.010 
+1.786 
+1.967 
+0.087 
+1.051 
+1.941 
+0.335 

+1.048 
+5.280 
+3.774 
+3.106 
+5.987 
+7.125 
+7.681 

+0.871 
+2.813 
+1.730 
+7.298 
+2.829 

Hora do dia 
16:57:52.859 
16:59:33.405 
17:01:13.000 
17:02:52.826 
17:04:32.610 
17:06:13.810 

16:54:28.628 
16:56:07.020 
16:57:45.984 
16:59:24.724 
17:01:08.383 
17:02:50.453 
17:04:31.785 
17:06:14.474 

16:54:30.102 
16:56:09.357 
16:57:50.139 
16:59:31.532 
17:01:12.115 
17:02:52.099 
17:04:34.531 
17:06:15.065 

16:54:33.002 
16:56:14.474 
16:57:55.351 
16:59:35.009 
17:01:16.320 
17:02:58.141 
17:04:37.353 
17:06:16.245 

16:54:31.674 
16:56:12.017 
16:57:52.212 
16:59:33.368 
17:01:15.812 
17:02:57.650 
17:04:41.732 
17:06:26.626 

16:54:35.382 
16:56:17.999 
16:58:00.797 
16:59:41.715 
17:01:23.597 
17:03:06.369 
17:04:47.535 
17:06:28.366 

16:54:36.164 
16:56:19.523 
16:58:07.114 
16:59:53.199 
17:01:38.616 
17:03:26.914 
17:05:16.350 
17:07:06.342 

16:54:40.722 
16:56:25.336 
16:58:11.892 
16:59:57.365 
17:01:48.406 
17:03:34.978 

Volta 
7 
8 

 

(19) DENYTER DOUGLAS DORFSCHMIDT 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(12) CAIO DE BOER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(385) JOLMAR LEONARDO PENAZZO MACHADO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(192) DIEGO KOSLOSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(11) LUCAS DE MELO VEDOI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(174) GUSTAVO POLEZE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(915) ALISON TABORDA CAMARGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(279) MATEUS BONATTO ANIMA METAIS 
1 
2 
3 
4 
5 

Tempo 
1:46.010 
1:47.732 

1:37.879 
1:37.984 
2:32.438 
1:41.259 
1:43.801 
1:44.619 
1:43.549 
1:41.959 

1:43.540 
1:45.390 
1:47.725 
1:47.070 
1:47.792 
1:47.686 
1:50.114 
1:48.563 

1:37.145 
1:38.037 
1:37.344 
1:39.320 
1:38.426 
1:42.712 
2:25.103 

1:48.775 
1:47.905 
1:49.731 
1:48.905 
1:47.021 
1:50.161 
1:47.388 

1:42.725 
1:45.919 
1:47.234 
1:49.704 
1:50.918 
1:48.987 
1:54.818 

1:38.359 
1:38.470 
2:53.639 
1:39.199 
1:43.683 
1:45.665 
1:43.339 

1:47.740 
1:48.669 
1:49.909 
2:01.794 
1:46.892 
1:48.063 
1:51.472 

1:40.632 
2:10.166 
1:51.918 
1:50.939 
1:48.047 

Diferença 
+2.267 
+3.989 

+0.105 
+54.559 
+3.380 
+5.922 
+6.740 
+5.670 
+4.080 

+1.850 
+4.185 
+3.530 
+4.252 
+4.146 
+6.574 
+5.023 

+0.892 
+0.199 
+2.175 
+1.281 
+5.567 
+47.958 

+1.754 
+0.884 
+2.710 
+1.884 

+3.140 
+0.367 

+3.194 
+4.509 
+6.979 
+8.193 
+6.262 
+12.093 

+0.111 
+1:15.280 
+0.840 
+5.324 
+7.306 
+4.980 

+0.848 
+1.777 
+3.017 
+14.902 

+1.171 
+4.580 

+29.534 
+11.286 
+10.307 
+7.415 

Hora do dia 
17:05:20.988 
17:07:08.720 

16:54:24.168 
16:56:02.152 
16:58:34.590 
17:00:15.849 
17:01:59.650 
17:03:44.269 
17:05:27.818 
17:07:09.777 

16:54:41.381 
16:56:26.771 
16:58:14.496 
17:00:01.566 
17:01:49.358 
17:03:37.044 
17:05:27.158 
17:07:15.721 

16:54:18.733 
16:55:56.770 
16:57:34.114 
16:59:13.434 
17:00:51.860 
17:02:34.572 
17:04:59.675 

16:54:50.840 
16:56:38.745 
16:58:28.476 
17:00:17.381 
17:02:04.402 
17:03:54.563 
17:05:41.951 

16:54:48.511 
16:56:34.430 
16:58:21.664 
17:00:11.368 
17:02:02.286 
17:03:51.273 
17:05:46.091 

16:54:22.639 
16:56:01.109 
16:58:54.748 
17:00:33.947 
17:02:17.630 
17:04:03.295 
17:05:46.634 

16:54:45.853 
16:56:34.522 
16:58:24.431 
17:00:26.225 
17:02:13.117 
17:04:01.180 
17:05:52.652 

16:54:29.788 
16:56:39.954 
16:58:31.872 
17:00:22.811 
17:02:10.858 

Volta 

 

(9) JANDREY GONÇALVES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(977) FLÁVIO DE BOER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(78) YURI VIOL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(17) JÚLIO CÉSAR FARIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(27) EDI ALTHEIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(99) RODRIGO DE OLIVEIRA SANTIAGO (HASKAVANA) 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(63) NATAL LOPES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(18) JEFERSON VALENTIM DE FARIA 
1 
2 

Tempo 

1:35.034 
1:36.352 
1:37.896 
1:36.292 
1:34.333 
1:36.176 
1:35.295 
1:36.707 

1:35.312 
1:35.908 
1:36.875 
1:37.428 
1:35.924 
1:36.969 
1:38.266 
1:38.044 

1:36.161 
1:44.158 
1:36.533 
1:35.206 
1:35.200 
1:34.780 
1:37.104 
1:35.753 

1:36.337 
1:37.731 
1:37.403 
1:37.558 
1:36.418 
1:36.033 
1:37.842 
1:37.069 

1:37.319 
1:38.144 
1:37.809 
1:36.678 
1:38.221 
1:37.048 
1:38.931 
1:37.031 

1:38.363 
1:37.846 
1:40.038 
1:37.514 
1:35.434 
1:36.547 
1:38.377 
1:37.762 

1:38.155 
1:37.630 
1:38.658 
1:38.195 
1:39.202 
1:40.053 
1:39.982 
1:39.482 

1:41.120 
1:38.929 

Diferença 

+0.701 
+2.019 
+3.563 
+1.959 

+1.843 
+0.962 
+2.374 

+0.596 
+1.563 
+2.116 
+0.612 
+1.657 
+2.954 
+2.732 

+1.381 
+9.378 
+1.753 
+0.426 
+0.420 

+2.324 
+0.973 

+0.304 
+1.698 
+1.370 
+1.525 
+0.385 

+1.809 
+1.036 

+0.641 
+1.466 
+1.131 

+1.543 
+0.370 
+2.253 
+0.353 

+2.929 
+2.412 
+4.604 
+2.080 

+1.113 
+2.943 
+2.328 

+0.525 

+1.028 
+0.565 
+1.572 
+2.423 
+2.352 
+1.852 

+2.191 

Hora do dia 

16:54:15.083 
16:55:51.435 
16:57:29.331 
16:59:05.623 
17:00:39.956 
17:02:16.132 
17:03:51.427 
17:05:28.134 

16:54:16.889 
16:55:52.797 
16:57:29.672 
16:59:07.100 
17:00:43.024 
17:02:19.993 
17:03:58.259 
17:05:36.303 

16:54:20.158 
16:56:04.316 
16:57:40.849 
16:59:16.055 
17:00:51.255 
17:02:26.035 
17:04:03.139 
17:05:38.892 

16:54:19.312 
16:55:57.043 
16:57:34.446 
16:59:12.004 
17:00:48.422 
17:02:24.455 
17:04:02.297 
17:05:39.366 

16:54:23.524 
16:56:01.668 
16:57:39.477 
16:59:16.155 
17:00:54.376 
17:02:31.424 
17:04:10.355 
17:05:47.386 

16:54:25.205 
16:56:03.051 
16:57:43.089 
16:59:20.603 
17:00:56.037 
17:02:32.584 
17:04:10.961 
17:05:48.723 

16:54:25.965 
16:56:03.595 
16:57:42.253 
16:59:20.448 
17:00:59.650 
17:02:39.703 
17:04:19.685 
17:05:59.167 

16:54:33.556 
16:56:12.485 

Impresso: 13/04/2024 17:08:34 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Estreante especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:51:04 

Toledo 1,350 Km 

13/04/2024 16:40 

Página 1/2 



Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 
6 
7 

 

(14) KAIQUE WACHEISKI BENASSE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(16) SEBASTIÃO LOPEZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(321) MICHEL VIAU VOZNEI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(21) MAICON STUANI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(172) VITOR BUENO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(347) LUCAS FERNANDO SELZLER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(22) GUILHERME PAIM 
1 

Tempo 
1:52.578 
1:54.436 

1:53.435 
1:50.633 
1:50.938 
1:50.492 
1:50.887 
1:49.330 
1:48.763 

1:51.261 
1:49.851 
1:52.089 
1:51.322 
1:48.675 
1:49.507 
1:51.792 

1:59.622 
1:48.849 
1:51.931 
1:49.516 
1:52.928 
1:54.961 
1:50.724 

1:47.050 
1:48.515 
1:50.149 
1:48.677 
1:57.501 
2:01.983 
1:57.293 

1:55.652 
1:50.525 
1:51.584 
1:51.018 
1:53.851 
1:55.019 
1:58.791 

1:58.093 
1:57.720 
2:04.981 
2:08.083 
2:04.921 
2:04.629 
2:10.710 

1:54.978 

Diferença 
+11.946 
+13.804 

+4.672 
+1.870 
+2.175 
+1.729 
+2.124 
+0.567 

+2.586 
+1.176 
+3.414 
+2.647 

+0.832 
+3.117 

+10.773 

+3.082 
+0.667 
+4.079 
+6.112 
+1.875 

+1.465 
+3.099 
+1.627 
+10.451 
+14.933 
+10.243 

+5.127 

+1.059 
+0.493 
+3.326 
+4.494 
+8.266 

+0.373 

+7.261 
+10.363 
+7.201 
+6.909 
+12.990 

Hora do dia 
17:04:03.436 
17:05:57.872 

16:54:59.392 
16:56:50.025 
16:58:40.963 
17:00:31.455 
17:02:22.342 
17:04:11.672 
17:06:00.435 

16:54:57.416 
16:56:47.267 
16:58:39.356 
17:00:30.678 
17:02:19.353 
17:04:08.860 
17:06:00.652 

16:54:58.798 
16:56:47.647 
16:58:39.578 
17:00:29.094 
17:02:22.022 
17:04:16.983 
17:06:07.707 

16:54:47.914 
16:56:36.429 
16:58:26.578 
17:00:15.255 
17:02:12.756 
17:04:14.739 
17:06:12.032 

16:55:02.594 
16:56:53.119 
16:58:44.703 
17:00:35.721 
17:02:29.572 
17:04:24.591 
17:06:23.382 

16:55:04.832 
16:57:02.552 
16:59:07.533 
17:01:15.616 
17:03:20.537 
17:05:25.166 
17:07:35.876 

16:54:50.205 

Impresso: 13/04/2024 17:08:34 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Estreante especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:51:04 

Toledo 1,350 Km 

13/04/2024 16:40 
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